„..... voornoemd huis, havezate ¹⁾ en annexen en erve bij de hofmeijer gebruikt.... bij nadere examinatie zouden behouden.”

Iets dergelijks wordt gevonden onder de „Papieren rakende de administratie der justitie etc. in de heerlijkheid Ruinen”. „..... dat verders an het huis en de schuiren van den hofmeijer de nodige reparatiën sullen geschieden.....”

Niet alleen in Ruinen, doch ook elders in Drenthe, hadden de heeren van Ruinen aanzienlijke eigendommen.

In de oorkonden 28 en 108 uit het oorkondenboek van Groningen en Drenthe worden vermeld, respectievelijk een schenking en de bevestiging door den bisschop van Utrecht van deze schenking,

¹⁾ Over de riddermatige verschrijving en de havezaten zal later nog nader worden gesproken.

gedaan door Otto van Ruinen, ministerialis ¹⁾ aan het klooster te Ruinen in 1141.

„In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Harbertus, Dei gracia Trajectensis episcopus, notum facio cunctis Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod ecclesiam de Steenwije cum omnimodis decimis suis pro remedio anime mee rogatu Ottonis, ministerialis beati Martini et nostri, qui eam prius in beneficium ²⁾ tenebat, ecclesie beate Marie Runa dedi, ea ratione ut inibi fratribus monachis, sub sancti Benedicti regula fideliter vivere cupientibus, dies liceat ducere commodius huic vite concessos. Dedi autem eam liberam et penitus absolutam ab omnibus, que prius ad episcopale jus pertinebant in ea, scilicet a circata et censu et a falconibus, quos eadem ecclesia aliquando persolverat. Contuli etiam eidem ecclesia orante ipso Ottone et vicinis suis terram quandam palustrem ipsorum propriam ³⁾, que est inter Runa et Meppelle, cum decimis omnigenis et utilitate universa. Sed et duas domos in ipsa predicta villa ⁴⁾ Runa idem prememoratus Otto eidem premissis cenobio per manum meam tradidit necnon et terram, que dicitur Gislo, cum pratis et agris suis cultis sive colendis et universi generis decimis. Sed et dicimas ⁵⁾ in Anrep per manum meam tocians dicti ecclesie consignari rogavit et dedit duas etiam domos, unam in Pettthe cum mancipiis suis, alteram vero in Buun cum mancipiis item suis et servitiis attinentibus. Et ut hec omnia inconvulsa permaneant, cartam hanc inscribi feci et sigilli mei impressione signavi testibus presentibus subnotatis..... etc.”

Er blijkt hieruit wel, dat de heeren van Ruinen overal eigendommen hadden; o.a. wordt vermeld de schenking van: „duas domos cum mancipiis suis”. Hieronder zou men hofhoorigen kunnen verstaan. Deze mancipia staan inderdaad in een zekere afhankelijke verhouding tot den heer van Ruinen. De „domos”, waarvan dit